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21 maja 2026

Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego odbyło się
posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, któremu przewodniczył radny Marcin Piętak. W
posiedzeniu wzięli udział wicemarszałek Marek Bogusławski i członek Zarządu
Andrzej Pruś. 

Radni zajęli się zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia
planu obszarów przyspieszonego rozwoju instalacji odnawialnego źródła energii w zakresie
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energii promieniowania słonecznego. Taki obowiązek nakładają na samorządy województw
zapisy ustawy z dnia 9 października 2025 r. o zmianie ustawy o promowaniu wytwarzania
energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych oraz niektórych innych ustaw.
Warunkiem wyznaczenia obszarów przyspieszonego rozwoju OZE dla danego rodzaju
instalacji jest położenie w granicach obszarów uwzględnionych na mapach potencjału
odnawialnego źródła energii, przygotowanych przez ministra klimatu i środowiska.

Sporządzany plan nie jest aktem prawa miejscowego. Będzie on wskazywał preferowaną
lokalizację inwestycji dotyczącej OZE, dla której procedura realizacji będzie uproszczona –
nie będzie wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach czy
przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Komisja zajęła się również zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie
Zagnańsk prowadzenia zadania publicznego, polegającego na zarządzaniu odcinkiem drogi
wojewódzkiej nr 750 w związku z budową ciągu pieszo-rowerowego od km 8+871,60 do km
9+620. Gmina Zagnańsk zamierza zrealizować kompleksowe przedsięwzięcie, polegające na
budowie ciągu pieszo-rowerowego, na które uzyskała dofinansowanie z programu Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-20217. Gmina zadeklarowała się do pokrycia
wszystkich kosztów przygotowania w zakresie postępowania poprzedzającego rozpoczęcie
robót budowlanych, realizacji, nadzoru, oraz na etapie oddawania do użytkowania obiektu
budowlanego.

Podczas posiedzenia członkowie komisji wysłuchali również informacji dotyczącej
Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego.
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